
  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“Fulcieri Paulucci di Calboli” 
Via Aldo Moro, 13 - 47121 FORLI’ 

Tel 0543-63095  

e-mail: fops040002@istruzione.it 
casella di posta elettronica certificata: fops040002@pec.istruzione.it 

C.F. 80004540409 

Cod. Scuola FOPS040002 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFFPDX 

 
 

 
Forlì, 22 gennaio 2018  

Protocollo Elettronico 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il PTOF di Istituto; 

 

VISTO  il D.I. 44/2001; 

 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2018 approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 

   14/12/2017; 

 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi deliberato  

  dal Consiglio d’Istituto il 28.10.2016; 

 

VISTO  l’esito degli scrutini del termine primo trimestre a.s. 2017/2018; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 15/06/2016; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 12/12/2016; 

 

VISTA  la disponibilità dei docenti interni a effettuare corsi di recupero per alunni con  

insufficienze, definite negli scrutini primo trimestre 2017/2018 interpellati con 

Circolare interna n. 371 del 20/12/2017; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un docente esterno per corsi di recupero per 

alunni con insufficienze, definite negli scrutini primo trimestre 2017/2018, per 

mancata disponibilità da parte dei docenti di Lingua e Cultura Inglese della scuola; 

 

VISTA la graduatoria d’istituto – III fascia – classe di concorso AB24 Lingua e Cultura 

Inglese; 

mailto:fops040002@istruzione.it


Liceo Scientifico Statale “Fulcieri Paulucci di calboli” 

  2 

 

DETERMINA 

 

- L’individuazione e conseguente conferimento di incarico al docente Nitti Antonello alla 

posizione 12 della graduatoria d’istituto – III fascia – classe di concorso AB24 Lingua e Cultura 

Inglese per complessive ore 24 di lezione ciascuno retribuite € 35,00 ora lordo dip., nel periodo 

gennaio – febbraio 2018. Il costo viene imputato al Progetto P29 del Programma Annuale es. 

2018. 

 

- Di conferire incarico per corsi di recupero ai seguenti docenti interni per le classi prime: 

Gallotta Miriam per la materia di Italiano; 

Cappiello Maria Grazia per la materia di Latino; 

Merli Matteo per la materia di Scienze; 

Gasperi Miria per la materia di Scienze; 

Degli Angioli Ermes per la materia di Fisica; 

Tassinari Giovanna per la materia di Fisica; 

Orsucci Elisabetta per la materia di Inglese; 

Valente Raffaella per la materia di Matematica; 

Gualtieri Thomas per la materia di Matematica; 

Arcieri Moreno per la materia di Matematica; 

 

- Di conferire incarico per corsi di recupero ai seguenti docenti interni per le classi seconde: 

Quintavalli Mariangela per la materia Latino; 

Degli Angioli Ermes per la materia di Fisica; 

Tassinari Giovanna per la materia di Fisica; 

Ricci Lisa per la materia di Scienze; 

Valente Raffaella per la materia di Matematica; 

Nicolucci Marina per la materia di Matematica; 

 

- Di conferire incarico per corsi di recupero ai seguenti docenti interni per le classi terze: 

Ricci Lisa per la materia di Scienze; 

Ghidetti Maria Cristina per la materia di Latino; 

Fiumana Valerio per la materia di Matematica; 

Degli Angioli Ermes per la materia di Fisica; 

 

- Di conferire incarico per corsi di recupero ai seguenti docenti interni per le classi quarte: 

Arcieri Moreno per la materia di Matematica; 

Fiumana Valerio per la materia di Fisica; 

Merli Matteo per la materia di Scienze. 

 

I compensi ai docenti interni verrà liquidato con emissione di cedolino unico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       (Dott.ssa Susi Olivetti) 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 


